君津市男女共同参画推進懇話会会議（書面開催） 会議録

１ 開催日 令和２年１１月４日（水）～１１月１８日（水）

２ 開催方法 書面開催

３ 出席委員 １４名

須永 和良、齊藤 好雄、澤田 君子、安藤 吉克、鈴木 美幸、

山村 由美子、小間 泰啓、関口 牧江、山口 いと子、石川 あけみ、

鈴木 恵子、梶尾 清江、齊藤 敦、阿部 秀美、唐鎌 芳博、

秦野 光留、天笠 貴史、早川 令子、井上 美代子

欠席委員  １名

武田富士子

傍聴者      書面による開催のため傍聴なし

４ 議 題

（１）報告第１号 令和２年度君津市男女共同参画計画実施調査票に対

するご質問・ご意見について（別記のとおり）

（２）議案第１号 会長・副会長の互選について

① 会長について

     意見 ・事務局一任 １６名

        ・須永和良委員 ２名

推薦理由

・市議会議員として行政に携わり、その豊富な知識や経験か

    ら広く社会の実情に通じ、男女共同参画に係る造詣も深く、

    本懇話会の会長として適任者であると考えます。

・市政を担い、行動力がおありのため。

・関口牧江委員 １名

推薦理由

・元連合婦人会長を務められ、女性たちの状況を理解されて

いると思います。

② 副会長について

     意見 ・事務局一任 １８名

        ・その他    １名

（会長とご相談のうえ、推薦をお願いします。）

【事務局より】 会長：須永和義委員  副会長：関口牧江委員

     会長は事務局一任とのご意見が多数であったため、事務局としては

 ２名からの推薦があり、市議会議員として知識と経験も豊富でありま

す須永和良委員に決定いたします。

副会長は事務局一任とのご意見が多数であったため、会長にも相談

させていただき、事務局としては会長候補としても推薦があった、婦

人会連絡会として女性の活躍にご尽力されております関口牧江委員に

決定いたします。

（３）議案第２号 君津市男女共同参画フォーラム（ハーモニーinきみつ）
について

    意見 ・原案のとおり賛成 １８名

       ・その他       １名（延期または中止にすべき）

【事務局より】 君津市男女共同参画フォーラムの開催中止について

本議案につきまして、書面でお諮りした時点では、コロナ禍の状況

を勘案しつつ、開催に向けた計画を進めており、賛成のご意見を多数

頂いたところでありますが、現在の全国的な感染拡大している状況下

においては、感染リスクを回避できないものと判断し、フォーラムを

中止させていただくことになりましたので、ご了承くださるようお願

いいたします。